

Lucrari de reparatii curente a incaperilor SEAI Sanatauca din satul Sanatauca, raionul Floresti

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatii curente a incaperilor SEAI Sanatauca din satul Sanatauca, raionul Floresti

Valoarea de deviz 531 056,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie - montaj 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari exterioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	29,30	54,03 50,71	1 583,07 1 485,90
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,30	22,12 19,48	648,07 570,70
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	1,00	33,80 33,80	33,80 33,80
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,30	100,02 45,50	2 930,63 1 333,15
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade grosimea 4 cm	m2	29,30	33,57 15,60	983,74 456,95
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat 600*300 *10mm culoare inchisa , coordoneaza cu	m2	29,30	476,10 162,50	13 949,61 4 761,25

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiar)				
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu(Coltare din alama)	m	27,50	49,61 16,90	1 364,32 464,75
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Banda adeziva antialunecare) de creat resursa	m	32,00	61,80 33,80	1 977,52 1 081,60
9	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta(Teava d=50mm,l=6.9m,d=32mm l=1.1m-4buc ,d=15mm, l=14m de creat resursa)	m	6,90	1 220,82 113,04	8 423,65 780,00
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (balustrada)	m2	4,70	84,88 72,74	398,95 341,90
11	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (pereti)	m2	15,60	91,18 44,21	1 422,37 689,65
12	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (pereu,1.7*5..0m,1.54*7.0m)	m2	19,30	103,07 36,41	1 989,25 702,65
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1,00	160,61 38,35	160,61 38,35
14	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m	3,00	105,45 40,30	316,35 120,90
15	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d=125mm	m	1,50	334,81 24,27	502,21 36,40
16	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	3,00	360,15 27,95	1 080,44 83,85
		Total Capitolul 1.1. Lucrari				37 764,59

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare Inclusiv salariu				12 981,80
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari interioare Capitolul 1.2.1.Demolare				
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	93,70	32,90 29,90	3 082,78 2 801,50
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre 6 buc)	m2	19,52	27,31 27,31	533,00 533,00
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 11 buc)	m2	21,45	27,27 27,27	585,00 585,00
20	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti, placaj, (panou pentru fotoliu)	m2	2,20	60,86 60,86	133,90 133,90
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	18,21 17,55	910,75 877,50
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	230,00	2,97 2,60	682,61 598,00
23	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,80	232,56 232,56	418,60 418,60
24	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,80	22,75 22,75	40,95 40,95
25	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,80	94,44 0,00	170,00 0,00
		Total Capitolul 1.2. Lucrari interioare Capitolul 1.2.1.Demolare Inclusiv salariu				6 557,59 5 988,45
		1.3. Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (partea dreapta bir 2.3.4.5.6 partea stinga bir 1.7)	m2	84,70	126,87 15,21	10 746,07 1 288,30
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	84,70	456,61 100,75	38 674,50 8 533,85

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp				
28	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	90,10	75,13 48,75	6 769,21 4 392,05
29	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor(bir 2.3.4.5.6 incaperi auxiliare)	m	9,00	68,48 16,90	616,35 152,10
		Total Capitolul 1.2.2. Pardoseli Inklusiv salariu				56 806,13 14 366,30
		1.4. Capitolul 1.2.3. Timplarie				
30	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (6 buc , divizeze cu 2 sectii din care una cu deschiderea in 2,3 parti plasa antimoschita 5 camere profil 70mm clasa A grosimea peretii exterior 2,5 mm interior 2mm) culoare alb pachet sticla 4-16-4 24 mm armatura interioara din otel zincat de 2mm gr partea dreapta bir 2.3.5.6 stinga 1.7.)	m2	19,00	2 318,34 36,40	44 048,53 691,60
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Latimea 30cm , 2cm culoare alba)	m	10,50	282,67 23,40	2 968,04 245,70
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 20cm grosimea tablei 0.5mm culoare alba)	m	9,50	280,21 26,00	2 662,00 247,00
33	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	17,55	2 547,89 165,74	44 715,52 2 908,75
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	9,00	318,50	2 866,50

1	2	3	4	5	6	7
					162,50	1 462,50
35	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	230,00	51,79 13,65	11 910,73 3 139,50
		Total Capitolul 1.2.3. Timplarie Inclusiv salariu				109 171,32 8 695,05
		1.5. Capitolul 1.2.4. Lucrari de finisare , Pereti				
36	RpCE01A adoptat	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge,(tratament antiseptic peretilor si tavanelor)	m2	30,00	18,75 4,55	562,56 136,50
37	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	50,00	126,87 106,60	6 343,28 5 330,00
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (ferestre)	m	33,44	48,35 42,90	1 616,69 1 434,55
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	323,50	6,20 1,95	2 005,95 631,15
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	310,00	105,89 79,30	32 824,78 24 583,00
41	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	90,00	104,64 78,00	9 417,64 7 020,00
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	323,50	30,35	9 818,06

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			13,00	4 205,50
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil de colt)	m	76,00	39,09 16,90	2 971,10 1 284,40
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	323,50	6,20 1,95	2 005,95 631,15
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	323,50	43,68 35,75	14 131,33 11 565,45
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	323,50	6,20 1,95	2 005,95 631,15
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	323,50	73,56 44,85	23 796,11 14 508,65
48	RpCO46D	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj furniruit, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn (panou pentru fotoliu)	m2	2,70	575,10 252,30	1 552,78 681,20
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	80,00	42,55 9,75	3 403,60 780,00
		Total Capitolul 1.2.4. Lucrari de finisare , Pereti Inclusiv salariu				112 455,78 73 422,70
		1.6. Capitolul 1.2.5. Lucrari de finisare Tavane				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,00	6,20 1,95	31,00 9,75
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,00	126,06 99,45	630,30 497,25
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	5,00	30,35 13,00	151,75 65,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	6,20 1,95	682,00 214,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,00	43,68 35,75	4 805,01 3 932,50
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,70	6,20 1,95	525,25 165,10
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	73,56 44,85	8 091,62 4 933,50
57	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp molding 50*50mm	m	98,90	66,62 45,51	6 588,86 4 500,60
		Total Capitolul 1.2.5. Lucrari de finisare Tavane Inclusiv salariu				21 505,79 14 318,20
		1.7. Capitolul 1.2.6. Lucrari de incalzire Lucrari sanitare				
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,40	10,37 10,37	87,10 87,10
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm fara costul radiatoarelor	buc	7,00	61,69 42,25	431,85 295,75
		Total Capitolul 1.2.6. Lucrari de incalzire Lucrari sanitare Inclusiv salariu				518,95 382,85
		<i>Total</i>	Lei			344 780,15
		<i>CASM</i>	24,00 %			31 237,28
		<i>Transportul materialor</i>	5,00 %			10 605,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			19 331,16
		<i>Total</i>	100,00 +			405 954,47
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			20 297,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			426 252,19
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie - montaj Inclusiv salariu				426 252,19 130 155,35
		2. Capitolul 2 Lucrari de electricitate				
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	9,00	19,50 19,50	175,50 175,50
61	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,10	56 860,00 10 985,00	5 686,00 1 098,50
62	570-0136	Tuburi Led T8 20W,1200*30mm	buc	40,00	49,00 0,00	1 960,00 0,00
63	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete GW80238 cu alimentare autonoma 1 ora 18W 220V exit	100 buc	0,02	55 795,00 6 370,00	1 115,90 127,40
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	1 348,50 806,00	404,55 241,80
65	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-3*1.5	m	30,00	24,00 0,00	720,00 0,00
66	Pret de piata	Cutie de ramificare	buc	3,00	9,00 0,00	27,00 0,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,07	9 099,29 2 089,29	636,95 146,25
68	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	10 662,00 2 860,00	106,62 28,60
69	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	11 564,00 2 476,50	1 156,40 247,65
70	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 15*10mm	100 m	0,20	3 811,00 1 059,50	762,20 211,90
		<i>Total</i>	Lei			12 751,12
		<i>CASM</i>	24,00 %			546,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			490,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 730,98
		<i>Total</i>	100,00 +			15 519,12
		<i>Beneficiul</i>	5,00 %			775,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			16 295,08
		Total Capitolul 2 Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				16 295,08 2 277,60

		Total	Lei	442 547,27
		TVA	20,00 %	88 509,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		531 056,72 132 432,95

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)